
   

 1 

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 

68/18, 110/18), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne novine",  

broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19)  i članka 32. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske 

županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13, 05/14-pročišćen tekst, 16/16, 4/18, 20/19) Gradsko vijeće 

Grada Novalje, na sjednici održanoj dana  12. prosinca  2019. godine, donijelo je  

 

 

P R O G R A M  
GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2020. GODINU 

 

 

I. UVODNI DIO 
 

 Članak 1.  

 

(1) Programom građenja komunalne infrastrukture određuje se komunalna infrastruktura koja će se 

graditi u Gradu Novalji u 2020. godini.  

(2) Ovim Programom određuje se i gradnja građevina odnosno investicije koje će se u 2020. godini 

realizirati sukladno Programu gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom koji je 

sastavni dio ovog Programa.  

(3) Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s Izvješćem o stanju u 

prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa 

koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te 

financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda.  

 

Članak 2.  

 

(1) Procjena troškova građenja komunalne infrastrukture obavlja se prema načelu punog pokrića 

troškova građenja komunalne infrastrukture određenog Programom građenja komunalne 

infrastrukture.  

(2) Troškovi iz stavka 1. ovoga članka procjenjuju se na temelju troškova građenja usporedivih 

građevina komunalne infrastrukture u godini koja prethodi planskom razdoblju i zabilježenog indeksa 

povećanja odnosno smanjenja troškova građenja. 

 

 

II. PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
 

Članak 3.  

 

(1) U 2020. godini planiraju se sljedeće investicije: 
 

1. Nerazvrstane ceste 

Redni broj Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost 

1. 
Asfaltiranje na području Grada Novalje 
(Potočnica, prekopi i oborinska odvodnja ) 

1.200.000,00 

2. Izgradnja ogradnih zidova uz ceste 
250.000,00 

3. Proširenje infrastrukture poduzetničke zone Čiponjac 10.002.000,00 

UKUPNO: 11.452.000,00 

 

Vrijednost radova za nerazvrstane ceste planira se u ukupnom iznosu od 11.452.000,00 kuna, a 

financirat će se s naslova komunalnog doprinosa, kapitalne pomoći iz državnog proračuna te 

namjenskih prihoda od zaduživanja.. 

 

 



   

 2 

 

2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

Redni broj Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost 

1. Uređenje šetnice Luke Čemeljića 1.400.000,00 

UKUPNO: 1.400.000,00 

 

Vrijednost radova za javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila planira 

se u ukupnom iznosu od 1.400.000,00kn, a financirat će se s naslova kapitalnih pomoći iz državnog i 

županijskog proračuna te iz ostalih prihoda za posebne namjene. 

 

3. Javne zelene površine 

Redni broj Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost 

1. Nabava opreme za dječja igrališta 50.000,00 

UKUPNO: 50.000,00 

 

Vrijednost radova za javne zelene površine planira se u ukupnom iznosu od 50.000,00 kuna, a 

financirat će se s naslova komunalne naknade.  

 

 

4. Opća javna namjena 

Redni broj Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost 

1. 
Projektna dokumentacija  
(projekti prometnica, uređenja plaža, dječjih igrališta)  

400.000,00 

2. Otkup čestica za izgradnju infrastrukture 950.000,00 

3. 
Nabavka komunalne opreme                                       
(videonadzor, klupe, koševi) 

355.000,00 

4. 
Evidentiranje komunalne infrastrukture-izrada katastra 

nekretnina 
204.000,00 

UKUPNO: 1.909.000,00 

 

Vrijednost radova opće javne namjene planira se u ukupnom iznosu od 1.909.000,00 kuna, a 

financirat će se s naslova komunalnog doprinosa, komunalne naknade, prihoda od prodaje 

nefinancijske imovine i ostalih namjenskih prihoda. 

 

5. Javna rasvjeta 

Redni broj Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost 

1. Širenje javne rasvjete 500.000,00 

UKUPNO: 500.000,00 

 

Vrijednost radova iz ovog stavka planira se u ukupnom iznosu od  500.000,00 kuna, a financirat će se 

s naslova komunalnog doprinosa. 

 
 
(2) Za investicije iz stavka 1. ovog članka planiran je iznos po stavkama: 

 

Redni broj Stavka Planirana vrijednost 

1. Nerazvrstane ceste 11.452.000,00 

2. 
Javne prometne površine na kojima nije dopušten 

promet motornih vozila 
1.400.000,00 

3. 

 
Javne zelene površine 50.000,00 

4. 

 
Opća javna namjena 1.909.000,00 

5. Javna rasvjeta 500.000,00 

UKUPNO 15.311.000,00 



   

 3 

 
 

III. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM 

OTPADOM 

  

Članak 4.  

 

(1) U 2020. godini planiraju se sljedeće investicije: 

 

Redni broj Objekt ili uređaj Planirana vrijednost 

1. Sanacija odlagališta otpada Caska 3.500.000,00 

2.  Sortirnica 1.000.000,00 

3.  Kompostana 500.000,00 

UKUPNO: 5.000.000,00 

 

Vrijednost radova za program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom planira se u 

ukupnom  iznosu od 5.000.000,00 kn, a financirat će se s naslova prihoda od komunalnog doprinosa te 

kapitalne pomoći iz državnog proračuna. 

 

 

IV. ZAVRŠNI DIO 

Članak 5.  

 

Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa građenja komunalne infrastrukture i Programa gradnje 

građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 2020. godinu iznosi 20.311.000,00 kn. 

 

Članak 6.  

 

Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću Grada Novalje do kraja ožujka 2021. godine Izvješće o 

izvršenju ovog programa. 

Članak 7. 

  

Ovaj program objavit će se u Županijskom glasniku Ličko Senjske Županije. 

 

 
 
 

Klasa: 360-01/19-01/08 

Urbroj: 2125/06-02/02-19-2 

Novalja, 12. prosinca 2019. 

 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednica 

Vesna Šonje Allena dipl. ing. arh.,v.r. 


